20 Crocomagmatis compositio.
 Crocomagma si habere bonum cupis,
 Misceto diligenter hæc cuncta simul:
 Primum Cilicij drachmas centum croci,
 Myrrhæ dimidium pinguis, inde rosæ
 Tantundem siccæ, post amyli candidi,
 Et gummi drachmas bis quinque & uiginti.
 Cuncta hæc tusa atque excussa bene,
 Vino odorato Coo insperge parum.
 Vbi fatis maduerint, finge rotas.
 Sicca, utere ut bono cum opus fuerit.

21 Antidotus prognostica.
 Prognosticam antidotum ita conficies,
 Quam si quis prius cepit, si uenenum sumat,
 Euomet ipsum statim & cibum simul.
 Qui uero, ne sumpserit uenenum, timet;

A Si hanc susceperit, reijciat escam
 Vnâ cum nuper hausto medicamine.
 Quod si nil prauum, nil noxiu, inter
 Dapes propolitas sumpserit, nauseam
 Ne sentit quidem, atque epulum retinet.
 Hæc quoque medicina ad dolores facit
 Lateris, dorsi, renum, & uesicæ, impetum
 Sanguinis cohibet absque molestia,
 Undecumque feratur etiam è pulmone.
 Ita conficias: lemmiam terram cape
 Inscriptam signo, inde sigillum ductam.
 Pendat hæc drachmam unam, duos obolos:
 Aequent iuniperi baccæ drachmas duas.
 Dissolue diu fundens olei parum,
 Quod dulce & bonum, quodque sit recens satis.

B Emulsa, quantum nux auellana magna est
 Offeres, quibus offerre hanc erit opus.
 Si profluentem sistere uoles sanguinem,
 Emulso aceto quod diu ferbit, dabis.

*De antidotis ab Asclepiade conscriptis in quinto lra
 ternarum affectionum libro, qui Mnasonis
 inscriptus est. Cap. 22*

Mos itaque iunioribus medicis est antidotos ap-
 pellare, non modo quæ aduersus mortifera medi-
 camenta, quæque ad morsus ictusque uenenosos ex-
 hibent, sed etiam quæ contra malas corporis affe-
 ctiones, præsertimque diuturnas ualent, ex aliquo
 uiscere aut abcessu consurgentes. Hæc autem cum
 Asclepiades describeret, in tria genera distribuit,
 quorum primū ea continet quæ febribus per circū-
 tum inuadentibus conuenire dicit, quibus & in-
 unctiōnes quasdam, ita enim eas ipse συλλεσμαι-
 να uocat, subiungit. Atque hæc omnia λησιφάρ-
 μακα & λησιπύγετα, hoc est solui morbia & febril-
 fugia cognominat. Secundum uero medicamen-
 ta complectitur, quas theriacas appellat, ad mor-
 sum canis rabidi, scorpionij, phalangij, & uiperæ fa-
 cientia. Tertium autē genus in duas partes & ipsum
 ab eo diuisum est. quorum alteram medicamenta
 à uenenis liberantia nominat, alteram à uenenis
 preferuantia inscribit, Andromachi ordinem hæc
 in parte minime seruans. His enim, ut est à nobis in
 ter initia huiusce libri dictum, in libro quem de
 medicamentis intra corpus assumentis inscribit,
 prius antidotos omnes ad uenena, uenenatasque
 feras facientes disponit, deinde medicinas subscri-
 bit ad quamcunque affectionem, non solum con-
 tra abcessus, sed etiam ad fœtus eijciendos, sto-
 pus fuerit, propinanda. nam & hoc medicamen-
 ti genus antidotum etiam uocat. ad cõuulsa quo-
 que & rupta, atque (ut summam dicam) ad om-
 nes malas internasque corporis affectiones, qua-
 cunque in parte corporis incubuerint. atque hæc me-
 dicamenta in huiusmodi affectionibus bibenda,
 potiones etiã idem autor appellauit, cum circa fi-
 nem libri quarti Mnasonis ea describeret. postre-
 mas itaque hoc est in fine librorum quos Mnasonis
 inscripsit, antidotos Asclepiades collocauit, quæ
 uel eos qui uenena iam ebiberunt liberant, uel ne
 ab ebibendis lædantur, tutos præstat. Ego uero ta-
 les antidotos primas hîc describere statui: simul
 quæ

quia paulo ante traditis affinia sunt, simul quia ip-
 sis plurimū utimur. nā & ad abscessus quoscunq;
 in uiscere, internaue corporis parte infederint, om-
 nes faciunt, quarum aliquarū corporis imbecillita-
 tem subleuant, in dolentiam procurant, humo-
 res uitiosos quidem emēdant, incoctos uerò con-
 coquunt. atq; eos uel per cutim insensibiliter, uel
 per alium urinamq; sensibilibiter. item & per spu-
 tum transmittunt, ut quacumq; pulmonem & pe-
 ctus, per tussim expurgant. plurimā uerò humo-
 res crassos attenuare, tenaces dissicare & abster-
 gere possunt: quibus sequitur, ut & obstructiōes
 adaperiant. quæ quidē in iecinore assidue, in alijs
 aut uisceribus, & corporis particulis aliquādo fie-
 ri solēt, finis enim ipsarū est humores attenuare et
 abstergere, clausaq; meatuum ora patefacere.

*Asclepiadis remedia ijs qui uenena ebiberunt, ipsiusmet
 auctoris uerbis descripta. Cap. 23*

His igitur qui papaueris liquorem hauserint,
 confert hydracēon, hoc est aquam oleo mixtam,
 calidam subinde bibendam exhibere, atq; ut uo-
 mant cogere: uel aquam calidam & acetum mul-
 sum dare, & uomere facere: competet etiam al-
 uum clysteri inanire.

24 Qui autem cicutā biberint, ijs statim me-
 rum plurimum exhibendum est, aut piper, aut na-
 sturtium, aut cardamomū ex uino. proderit quo-
 que lac asininū, bubulumūe haurire, & farina tri-
 ticea uel hordeacea uino cōmista decoctaq; uen-
 trem emplastrat, ac mītoribus uti clysterijs.

25 Aconitum uerò si quis assumpserit, rutā
 manipulum tritum ē uino puro bibat. Ius quoq;
 gallinaceum pingue auxiliatur.

26 At qui Apollinarem herbam biberint, ijs
 lac bibere conferet, asininum præpue: quod si
 non adierit, aliquod aliud lactis genus uel solum,
 uel cum aqua mullā calida.

27 Coriandrum aut uiride qui gustarint, ij ui-
 no puro iuuantur, & iure gallinaceo pingui.

28 Quod si leporem marinū ederint, lac po-
 tent asininum in primis: uel si desit, bubulum, aut
 caprinum, malux quoq; caules diutius elixatos
 comedant, aut etiam pulegij manipulum ē passō,
 uel maliterra radicem uino commistam hauriāt,
 uel deniq; cedrinam pondere unius aut dimidij
 oboli passō maceratam deglutiant.

29 Sin autem toxicum biberint, auxiliū as-
 ferēt uinum dulce, oleum rosatum, sanguis hirci-
 nus, semen napi contusum ex uino.

30 Ephemero accepto prodest polygonij suc-
 cus, plantaginis uē, aut origani, uel thymi etiā ali-
 quantulum uino admixtum.

31 Dorycnis aut si quis biberit, lac bubulum
 bibat, & passum, & conchyliorum ius.

32 At si malos fungos assumat, raphani cru-
 di dandi erunt, utq; ex eis plurimum comedat fu-
 bendum, uinum purum insuper dandum, & ē ui-
 tis samentorum cinere factum lixiuū, nitrumq;
 in aceto dissolutū, aut uini sex uita & cōrita ex a-
 qua, absinthium præterea, aut ruta aceto cōmista,
 quamuis & ipsa per se ruta comesta proficit.

A 33 His autem qui Ixiam in potum acceperūt,
 opem affert absinthium ex uino sumptum, casto-
 riumq; & ruta. confert etiam acetum mullum bi-
 bendum exhibere, postea uomitum irritare. con-
 fert denuo uiriganū ex uino haustū. utemur quoq;
 hac compositione quæ habet rutæ 3. sex. resinæ
 drachmas quatuor, castorij drachmas duas, cha-
 melææ drach. ij, omnia hæc contere, & aceto cali-
 do misce, & utere.

34 Buprestin autē quisquis ebiberit, passum
 multū primo hauriat, deinde uomat: ius demum
 carnis suille, et lac calidum forbeat, prodest etiam
 ad saturitatem non edere: dandum est quoque si-
 cum decoctum, uel nitri rubri drach. iij. contu-
 sas ex aqua bibendas trade.

B 35 Cantharides autē si quis assumpserit, pas-
 sum oleo mistum, et seum in aqua decoctum at-
 que colatum bibere proderit, tum uomere eniti:
 proderit quoq; lac plurimū bibere, nucleosq; pi-
 ni multos comedere, aut eorum plurimos attere-
 re, & ex mulla propinare, uel rutam tritam atq; iri
 non unguento mistā dare, uel deniq; cantharidum
 alas & pedes ex melle lingere.

36 Quod si cerusam quis fortē biberit, oleum
 calidum fumendum est, deinde uomendum. utile
 etiam erit lac caprinum & malux elixæ succus ex
 pressus cum mulla calida, uel oleo, aut ficuum de-
 coctum cum oleo, uel sesamum tritum ex uino,
 quinque uē nuces iuglades ex oleo, lixiuumūe ē
 uitis samentorum cinere factum.

C 37 At si spumam argenti quisquam hauserit,
 piper, apium, myrrha in uino dissoluta & bibita
 proderunt.

38 His uerò qui gypsum biberunt, lixiuum
 ē uitis samentorum cinere cōfectum dandū est,
 thymumūe ex aqua contritum.

39 Ad lac autem concretum in grumos ace-
 tum ualet, opusq; erit coagulō etiam ex aqua fon-
 tis uti, uel laserpiij, & nitri aquas partes ex aceto
 mullō bibendas tradere.

40 Taurino autem sanguini epoto, remedi-
 um est acetum bibere & uomere, uel laserpiij o-
 bolum semiobolomūe fumere, aut nitri obolos
 duos in uino dissolutos, uel caprisici grossos ace-
 to dilutos. Proderit quoq; uentrem subducere, e-
 undemq; lupinorum farina & nitro in oxymelite
 decoctis contegere.

D 41 Hirudines uerò si quis degluterit, alij mu-
 riam, quidam niuem superbibere suadent. Ascle-
 piades autē calido lauacro uti monet, mollemq;
 spongiam frigidā madafactam faucibus immitte-
 re, ut hirudo spongia infiliat & extrahatur. pos-
 tea lentis succum exhibet, & ceruicem extrinse-
 cus emplastris refrigerantibus operire docet. A-
 pollonius autem cognomēto Mus, acetum acer-
 rimum propinabat cum muria: quī uerò niuem
 dabant, eam calefaciebant, & dissoluta utebātur,
 cibumq; & potum ad subducendam aluum op-
 portune adhibebant, ut hirudinem eijcerent, sa-
 penumero namque aiunt unā cum excrementis
 ipsas quoq; deferri.

42 Atq; de simplicibus quidem uenenis hæc tenus à nobis dictum sit. De compositis autem postea dicitur. nam eorum compositionem docere improbi hominis est, quamuis hæc multi conscribere sint aggressi: inter quos est Orpheus theologus cognominatus, & Horus Mendesium, iuniorum dico, & Heliodorus Atheniensis, qui tragœdias quoq; cōscripsit. Aratusq; & alij quidam huiusce notę scriptores, quos sanè quispiam commendatiōe dignos iudicauerit, quod talia carminibus illustrare adorti sint: reprehend autē, ac merito quidem, ob genus materię susceptum. nam cum ligillatim quodq; uenenum parare doceant, improbos magis instruunt, & pronos ad malum ducūt, quam obrẽ qui pulchra hæc poemata conscribere, uerit̃ ne publice pleterent, lectoribus inter initia suadere conantur, se neq; perditis moribus esse, neq; eiusmodi letalia conficere, sed uitate docuisse, ueluti Heliodorus, qui cū se ad Nicomachum purgat, ita exordiens fatur.

Mit̃a per Tricēnā habitantiā numina testor,
Quisq; deos late conspergit lumine Phœbum,
Scep̃trigerumq; Iouem Saturno rege creatum,
Nec me muneribus quisquā, nec uiribus ullis
Flexit, amicitia uinclum uē abduxit ut ista
Conscius efferrem, at tollens ad sidera palmas,
Immunem sceleris mentem pro pectore seruo.

Ex his itaq; libros eiusmodi legentibus, quod dicebamus persuadere moliantur, metuentes ne à multitudine læderentur. Atqui nec dici potest, oportere propterea talium uenenorū instructionem sciri, quo quis aprius indigētibus succurrat: falsum est enim hoc. nam qui simplici ueneno petitis auxiliari nouit, is etiam priuatum unūquodq; superueniens symptoma, distinguens, compositis affectos optime tractabit, ingeniose obseruando id quod inter reliqua symptomata excellit: sed ad id quod restat redeamus. Si incognitum nobis fuerit uenenum, quod quis biberit ederitue, hydraleon calidum dabimus, utq; ex eo multum bibat iubebimus, tum uomere ipsum faciemus. Vt ille insuper erit fomnos quoq; circumscribere. Venuntamen ut & ab his & ab alijs quibususcunq; uenenis caueamus, subscriptis antidotis utēdū erit.

Apollonij Muris medicamenta à uenenis præseruantia. Cap. 43

Rutę folia uiginti, nuces iuglandis duę, salis grumium unum, carica duę, hæc si teiunus aliquis comederit, à uenenis lædi non poterit.

44 Antidotus quę exhibita accipientem tum à uenenis reddit. Baccharum iuniperi drac. duas. terrę lemnia drach. duas. obol. duas. hæc ubi in puluerem redegeris, oleo aut melle commiscebis, & repones, atque cum opus fuerit ex aque mulsæ cyathis duobus, quantum est iuaellana dabis. Hac antidoto Nicomedes rex utebatur, si quando suspectos habuisset qui se uocarent. nam si uenenum nō subsit, quieta manet: sin adsit, nauisæm cōcitat, & euomere cogit, ita ut uenenum quoq; cum antidoto rejiciatur.